营业期限 2006 年 9 月 1 日至不约定期限

主要股东 太平控股持有太平资产 80%股权，是太平资产的控股股东

6

二、信息披露义务人董事及其主要负责人相关情况

序

号
姓名 性别 职务 国籍

曾用

名

长期居住

地

是否取得境

外居留权

1 罗熹 男 董事长、非执行董事 中国 无  北京 否

2 王思东 男 非执行董事 中国 无  北京 否

3 Bart De Smet 男 非执行董事 比利时 无 比利时  不适用

4 Gary Lee Crist 男 非执行董事 美国 无 中国香港  不适用

5 任生俊 男 非执行董事 中国 无  北京 否

6 洪波 男 非执行董事 中国 无  上海 否

7 肖星 男 非执行董事 中国 无  上海 否

8 张可 男 副董事长、非执行董事 中国 无  上海 否

9 张敬臣 男 非执行董事 加拿大 无 上海 中国香港

10 何士宏 男 非执行董事 中国 无  深圳 否

11 程永红 女 总经理、执行董事（拟任） 中国 无  上海 否

三、信息披露义务人持有或控制其他上市公司 5%以上的已

发行股份的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无在境内、境外其他上市公司中拥

有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

四、一致行动关系说明

截至本报告书签署日，太平控股持有信息披露义务人太平人寿 75.1%股权，

是太平人寿的控股股东；太平控股持有太平资产 80%股权，是太平资产的控股股

东。根据《上市公司收购管理办法》第八十三条的规定，太平人寿、太平资产构

成一致行动人。

7

第二节 本次权益变动目的

一、本次权益变动目的

为募集资金并用于上市公司的中粮•置地广场项目、杭州大悦城-购物中心项

目的建设，上市公司进行非公开发行股份。信息披露义务人通过认购上市公司非

公开发行股份的方式增持上市公司股份，引发本次权益变动。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内继续增加或处置其在

上市公司拥有权益的股份的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无未来 12 个月内增持或减少上市

公司股份的安排；若未来 12 个月内发生相关权益变动事项，信息披露义务人将

严格按照相关规定履行信息披露义务（如需）。

8

第三节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份数量和比例

本次权益变动前后，太平人寿及其一致行动人持有上市公司股份情况见下表：

股票账户名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

太平人寿保险有限

公司-传统-普通保险

产品-022L-CT001深

0 0% 283,417,532 6.61215%

太平资管-建设银行-

太平资产量化 51 号

资管产品

5,600 0.00014% 5,600 0.00013%

太平资管-建设银行-

稳赢 8 号资管产品
10,900 0.00028% 10,900 0.00025%

太平资管-招商银行-

太平资产量化 6 号

（人工智能）资产管

理产品

8,200 0.00021% 8,200 0.00019%

太平人寿及其一致

行动人合计
24,700 0.00063% 283,442,232 6.61273%

本次权益变动后，太平人寿及其一致行动人持有上市公司 283,442,232 股股

份，占上市公司总股份的 6.61273%。

二、本次权益变动的具体情况

本次权益变动方式为信息披露义务人认购上市公司非公开发行股份。

2019 年 12 月，太平人寿与大悦城控股集团股份有限公司签订《大悦城控股

集团股份有限公司非公开发行股票认购协议》（以下简称“股票认购协议”），

就参与本次发行的相关事宜进行约定。

根据股票认购协议和股份发行的最终结果，太平人寿于本次发行中通过定增

报价获配 283,417,532 股，以现金 1,907,399,990.36 元认购，太平人寿认购股份占

上市公司定增后总股本的 6.61215%。

三、变动股份的权益受限制情况

9

太平人寿本次认购的非公开发行股份自上市之日起十二个月内不得转让。

太平人寿本次认购的非公开发行股份系新增股份，不存在被质押、冻结等权

利限制情况。

四、信息披露义务人与大悦城控股集团的重大交易情况

在本次认购上市公司非公开发行股份前 24 个月内，信息披露义务人与大悦

城未发生过合计金额高于 3,000 万元或者高于大悦城最近经审计的合并财务报表

净资产 5%以上的交易。

信息披露义务人之一致行动人最近 24 个月内与大悦城发生的相关交易事项

如下：

1、大悦城子公司重庆泽悦实业有限公司（以下简称“重庆泽悦”）与太平资